
Contacto

Teléfono +34 915885346
Fax +34 915880115
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 131/2017/02844
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2018 a
las 15:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión del servicio público de recogida y gestión de ropa usada (con reserva de
mercado para empresas de inserción en el lote 3).

Valor estimado del contrato 5.472.852,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio a abonar al Ayuntamiento de Madrid
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Realización de campañas informativas en las
zonas del entorno de los contenedores instalados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Vehículo adscrito al servicio propulsado por
sistemas calificados como ECO 0 "Cero emisiones"
por la Dirección General de Tráfico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLIDANÇA TREBALL, EMPRESA DE INSERCIO, S.L. y RECUMADRID SERVICIOS AMBIENTALES, S.L.U.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/09/2018



Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13- 1ª planta
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915885346
Fax +034 915880115
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, número 1
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el siguiente empresario que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según la
ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. ofertando
un precio unitario de adjudicación de 140,00 euros por contenedor y año, lo que supone un alza sobre el presupuesto
unitario base de licitación del 86,67%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad

Dirección Postal

Montalbán, número 1; Sala: 403
(28014) Madrid España

Apertura de sobres de criterios valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2018 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=js1%2BJ1k0SjAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 19/04/2018

ID 0000003275926 |  2018-412933 | Wed, 10 Oct 2018 15:43:22:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69779782751648260262999505192341672402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=js1%2BJ1k0SjAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

